
Z á p i s č. 16/2011 
z 16. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 4. 6. 2011 v Pařezké Lhotě 

 
Přítomni: Petr Klimpl, Libor Slezák, David Aleš, Zdeněk Zuzánek, Jindřich Kořínek 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace  

2. Kontrola úkolů  
3. Kalendář závodů na rok 2012 (výsledky 3. kola výběrového řízení)  
4. Průběh soutěžní sezóny 2011 
5. Informace o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB  
6. Informace o přípravě dorosteneckého výběru OB 
7. Informace KROB (výukové mapy, průběh Přeboru škol, Dny orientace, areály pevných 
kontrol) 
8. Příprava na jednání s předsedy krajských svazů 
9. Informace o přípravě MED 2011 
10. Různé 

 
1/16  Aktuální informace 

- informace z jednání P ČSOS; 
- dění v ČSTV (Sazka);  
- změny v rozpočtu ČSOS 
- informace o 5. letní Olympiádě dětí a mládeže v ČR (21. – 26. 6. 2011 v Olomouci) 

 
2/16  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny. 
 
3/16  Kalendář závodů na rok 2012 (výsledky 3. kola výběrového řízení) 

Předseda SK Petr Klimpl informoval o výsledcích 3. kola výběrového řízení na pořadatele závodů 
sekce OB na rok 2011. Kalendář je v této chvíli kompletní. 
Vedení sekce OB: 
a)  Schvaluje kalendář hlavních závodů sekce OB na rok 2012. 

 
4/16  Průběh soutěžní sezóny 2011 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl podal informaci o dosavadním průběhu soutěžní sezóny OB 
2011. Sezóna zatím probíhá bez problémů, závody jsou na dobré úrovni.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu soutěžní sezóny OB 2011. 

 
5/16 Informace o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB 

Předseda komise reprezentace OB Zdeněk Zuzánek podal informaci o dosavadní přípravě 
reprezentačního družstva dospělých a družstva juniorů. Příprava probíhá podle plánu přípravy a 
směřuje k hlavním vrcholům sezóny – MS ve Francii a MSJ v Polsku. V juniorské reprezentace 
proběhly nominační závody a bylo MSJ nominováno. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informace z o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB 

 
6/16 Informace o přípravě dorosteneckého výběru OB 

Předseda komise talentované mládeže Libor Slezák informoval o přípravě výběru dorostu OB na 
vrchol sezóny – MED v Jindřichově Hradci (soustředění v Jablonci n. N., plnění limitů, práce SCM). 
V tuto chvíli probíhají nominační závody. MED se zúčastní družstvo ve složení 4 závodníci v každé 
kategorii.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o přípravě dorosteneckého výběru OB. 
 

 
 



7/16 Informace KROB 
Předsedkyně komise rozvoje OB Kristýna Skyvová zaslal informaci písemně: 
Přebor škol: Dne 1. 6. 2011 proběhlo celostátní finále v Zašové. Velké uznání a poděkování si 

zaslouží pořadatelé závodů Přeboru škol okresních i krajských kol, kteří v den celostátního finále 
již nejsou "vidět", ale bez kterých by se tato soutěž nemohla konat. Soutěž je možné hodnotit jako 
úspěšnou z několika hledisek, přestože ještě není uzavřena statistika právě ukončeného ročníku 
soutěže: 
1) dlouhodobě narůstá počet závodů a počet účastníků okresních kol  
2) každoročně se zvyšuje počet účastníků krajských kol v krajích, kde se nekonají okresní kola  
3) se zvyšujícím se počtem závodníků se zvyšuje počet zúčastněných škol 
4) závodů se účastní kromě registrovaných závodníků také závodníci, kteří se s orientačním během 

setkali ve své škole díky nadšení a práci svých učitelů 
5) termíny krajských závodů jsou řešeny ve spolupráci se soutěžními komisemi jednotlivých 

krajských svazů 
6) význam soutěže podtrhuje zájem sekce OB při určování pořadatele celostátního finále. 

Výukové mapy 2011 – průběžné plnění podle plánu. 
Dny orientace – průběžně jsou doplňovány informace o konaných akcích na stránkách KROB, je 

třeba další výzva na podzimní část.  
Pevné kontroly – úspěšně fungující Chrast, Příbram, Šternberk, Praha, Hradčany, Černé údolí 

(Centrum orientačních sportů) – výborná propagace na www.kudyznudy. 
 Předsednictvo sekce OB: 

a)  Bere na vědomí informace komise rozvoje OB. 
b)  Vyzývá kluby, aby se více zapojily do podzimní části akce Dny orientace. 

 

8/16 Příprava na jednání s předsedy krajských svazů 
Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o konání porady předsedů krajských svazů ČSOS a 
o informaci, která jim bude podána.  
Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí informaci o přípravě na jednání s předsedy krajských svazů ČSOS. 

 

9/16 Informace o přípravě MED 2011 
Předseda organizačního výboru ME dorostu 2011 (Jindřichův Hradec, 23. – 26. 6. 2011) David Aleš 
podal informaci o přípravě této akce. Příprava probíhá podle plánu, technická část je zajištěna, 
dokončují se některé organizační věci. 
 Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí informaci o přípravě MED 2011. 

 

10/16 Různé 
a)  David Aleš podal informaci o své rezignaci na předsedu metodické komise sekce OB ke konci 

června 2011.  
Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí rezignaci Davida Aleše na funkci předsedy metodické komise sekce OB. 
b) Ukládá všem členům P sekce OB, aby hledali vhodné kandidáta na předsedu a vhodné 
kandidáty na další členy této komise. 

b)  Dokončení činnosti metodické komise – digitalizace dalších metodických materiálů, vydání 
metodického dopisu „Klasická trať“. 

c) Předsednictvo sekce OB podrobně probralo dopis Pavla Pachnera s názvem „podnět ke zřízení 
oblastí“. Podle tohoto dopisu je třeba dát některé akty do souladu se stanovami ČSOS. Dopis 
bude konzultován s legislativní radou ČSOS, v případě nutnosti bude svoláno mimořádné 
jednání P sekce OB. 

d) P sekce OB na návrh skupiny rozhodčích schvaluje mimořádné udělení kvalifikace R3 (oba již 
dříve získali R3, stále jsou aktivními pořadateli, ale nejsou uvedeni v Seznamu R):  

  Luděk Bartoš    MLA6701 
  Daniel Vláčil    JPV7307 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 4. 6. 2011 
Příští řádné jednání předsednictva sekce OB bude 7. 9. 2011 v Konici 


